Kerajaan Samudera Pasai

diyakini sebagai kerajaan Islam

pertama di Indonesia. Bukti paling

kuat yang menjelaskan tentang itu

adalah ditemukannya makam Malik

al-Shaleh yang terletak di kecamatan

Samudera di Aceh Utara. Makam

tersebut menyebutkan bahwa, Malik

al-Shaleh wafat pada bulan

Ramadhan 696 H/ 1297 M. Dalam

Hikayat Raja-Raja Pasai dan

Sejarah Melayu Malik, Malik al-

Shaleh digambarkan sebagai

penguasa pertama kerajaan

Samudera Pasai. Pada tahap-tahap

selanjutnya, banyak kerajaan-

kerajaan Islam yang berdiri di

wilayah Nusantara, seperti kerajaan

Aceh, Demak, Pajang, Mataram,